

Wkrótce Unia Europejska będzie musiała zmierzyć się z problemem Ukrainy, która coraz głośniejsze domaga się określenia kalendarza akcesji. Od wielu lat u bram zjednoczonej Europy stoi również Turcja. Nie do końca określona została rola Unii w kwestii demokratyzacji Białorusi. Rozwiązania tych problemów nie wolno odkładać w nieskończoność, wpływają one bowiem destabilizująco na sytuację na kontynencie i osłabiają pozycję międzynarodową Unii Europejskiej.

Dlatego właśnie gospodarze i uczestnicy spotkania uznali za celowe kontynuację spotkań w następnych latach i zaprosili gości na przyszły rok. Konferencja doskonale bowiem wpisuje się w dyskurs dotyczący przyszłości nie tylko Unii Europejskiej, ale całego kontynentu. Stanowi zarazem płaszczyznę do wymiany poglądów badaczy tych zagadnień z całej Europy.

Marcin Piechocki

NAGRODA PRACY ORGANICZNEJ DLA PROFESORA ANDRZEJA KWILECKIEGO

Prof. Andrzej Kwilecki otrzymał przyznaną już po raz dziesiąty przez redakcję „Głosu Wielkopolskiego” Nagrodę Pracy Organicznej. Jej wręczenie, a także uhonorowanie 10 Najbardziej Wpływowch Wielkopolan i nagrodzenie artystów medalami Młodej Sztuki odbyło się 16 lutego 2006 r. podczas uroczystości ukazania się pierwszego numeru „Głosu Wielkopolskiego” w Kolegium Runego Akademii Rolniczej w Poznaniu.

Profesor został uhonorowany za wybitne osiągnięcia naukowe i sukcesy w wieloletniej pracy dydaktycznej. Wielkopolanin z krwi i kości pracował w wielu poznańskich instytucjach: Bibliotece Raczyńskich, Instytucie Zachodnim i na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza.

Prof. Anna Wolff-Powęska z Instytutu Zachodniego pokrótce scharakteryzowała sylwetkę poznańskiego socjologa, spadkobiercy pracy pozytywistycznej. Hrabia z pochodzenia, uczonej z wyboru, oddany regionowi z pasji, przyczynił się do pogłębienia wiedzy o Poznaniu i całym regionie. Idea pracy od podstaw była Mu i nadal jest bardzo bliska. Zaslugą prof. Andrzeja Kwileckiego są pionierskie badania naukowe, które podejmował wbrew modom i koniunkturam politycznym. W czasach PRL zajmował się dziejami Ziemi Zachodnich i Północnych i integracją europejską. Świadek i świadomy uczestnik kilku epok, przez które przeszedł „wyprostowany”, dziś – będąc na emeryturze – jest komentatorem życia. Zawsze wyróżniał się bezkompromisowym dążeniem do prawdy naukowej, w najtrudniejszych momentach potrafił zachować najwyższe standardy naukowe i etyczne. Taką postawę przekazywał także swoim uczniom.

Jednym z największych osiągnięć jako autora i redaktora jest trzytomowe dzieło *Ziemiaństwo wielkopolskie*, które dla badaczy naszego regionu stanowi nieocenione źródło wiedzy. W tej pracy przywraca pamięć najdrobniejszej ludzkiej informacji, odkrywa świat przez pryzmat mikrohistorii. Jest znanym popularyzatorem dziejów rodzin ziemiańskich i wielkim zwolennikiem dialogu i współdziałania w budowaniu wspólnego dobra. A. Wolff-Powęska zakończyła wystąpienie słowami: „Wytwarza atmosferę szacunku dla drugiego człowieka. Poprzez kontakt z Nim czujemy się wyróżnieni”.

Romualda Zwierzycka